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Den næste Sag paa Dagsordenen var: ! 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende:' a) Forslag til Lov om Indkøbs- 
foreninger for mindre Jordbrugere og b) For- 
slag til Lov om Tillæg til Lov Nr. 97 af 31. 
Marts 1928 om Driftslaaneforeninger for 
Ejere og Brugere af Landejendomme, jfr. 
Lov Nr. 283 qf 3. - December 1928. 

Valgt blev: Larsen (Bjerre), Jensen 
(Lillering), J. P. Jensen, M. F. Mortensen, 
P. Mortensen, Carl Petersen, Sørensen (Sejl- 
flod), Aage Fogh, N. P. Andreasen, Hans 
Pinstrup, Hans Conrad Koefoed, Simonsen, 
Fibiger, A. C. D. Petersen og Ulrich. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Spørgsmaal om Fremme af Forespørgsel 
til Ministeren for Handel, Industri og Sø- 
fart af Aksel Larsen og Alfred Jensen an- 
gaaende Gennemførelse af en mere forsvarlig 
Bemandingsordning for danske Skibe m. m. 

(Forespørgselen findes i Tidenden Sp. 
2797). 

Formanden: Hvis ingen Indsigelse 
maatte fremkomme, vil jeg betragte Tin- 
gets Samtykke som givet til Fremme af 
den nævnte Forespørgsel. (Ophold). Det 
er givet. 

Den følgende Sag paa Dagsordenen var: _ 
Første Behandling af Forslag til Rigs- 

dagsbeslutning vedrørende et af den inter- 
nationale Arbejdskonference i Geneve i Aaret 
1934 vedtaget Udkast til revideret Konvention 
angaaende Erstatning for Erhvervssygdomme. 

(Forslaget til Rigsdagsbeslutning findes 
i Tillæg C. Sp. 61). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Socialministeren (Ludvig Christensen): 
Efter de Ændringer, der er foretaget i den 
danske Lovgivning vedrørende Erstatning 
ved Ulykkestilfælde, er det nu muligt at 
ratificere den Konvention angaaende Er- 
statning for Erhvervssygdomme, som er 
vedtaget i Geneve i 1934. Det andet høje 
Ting har allerede tiltraadt, at vi for Dan- 
marks Vedkommende ratificerer Konven- 
tionen. Jeg skal anbefale dette høje Ting at 
tiltræde det samme. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Sagens Overgang til anden (sidste) 
Behandling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den følgende Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Ændring i Lov Nr. 183 af 20. Maj 1933 om 
Forsikring mod Følger af .Ulykkestilfælde, 
saaledes som denne er ændret ved Lov N 1', 
171 af 13. April 1938. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 59). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Socialministeren (Ludvig Christensen): 
Under Forhandlingerne i sidste Rigsdags- 
samling om Ændringer i Ulykkesforsikrings- 
loven blev der fra Fiskernes Side rejst 
Spørgsmaal om mellem Erhvervssygdom- 
mene at optage ogsaa en Hudsygdom, der 
opstaar hos visse Fiskere, dels ved Fiskeri 
paa Doggerbankerne, dels ogsaa i andre 
Farvande. Da der ikke dengang var nogen 
færdigbearbejdet videnskabelig Godtgørelse 
for, at den paagældende Hudsygdom var en 
Erhvervssygdom, indsattes der i dette 
høje Tings Udvalgsbetænkning en Bemærk- 
ning om, at hvis det viste sig, at der her 
virkelig var Tale om en Erhvervssygdom, 
henstillede man til Ministeriet snarest at 
foranledige en Lovændring vedtaget, hvor- 
ved denne Hudsygdom optoges mellem de 
erstatningsberettigede Erh vervssygdomme. 
Undersøgelsen er nu foretaget, og Ulykkes- 
forsikringsdirektoratet har gjort Indstilling 
om, at denne Hudsygdom optages mellem 
Erhvervssygdommene, og jeg skal, efter 
at det andet høje Ting har vedtaget Lov- 
forslaget derom, anbefale dette høje Ting 
at gøre det samme. 

Bomholt: Jeg takker den højtærede 
Socialminister for Fremsættelsen af dette 
Lovforslag. Der var jo sidste Vinter nogen 
Debat i det nedsatte Udvalg vedrørende 
denne Sag, og der blev fra enkelte Sider 
udtalt Betænkelighed over for den Tanke, 
at man skulde fremsætte et særligt Lov- 
forslag herom, idet man mente, det kunde 
blive forsinket. Det har vist sig, at der 
ikke er sket nogen Forsinkelse. Denne Sag 
er endogsaa blevet behandlet ekstraordinært 
hurtigt, og jeg tør sige, at Fiskerne paa 
Vestkysten er Ministeren taknemmelige for 
den hurtige Maade, hvorpaa denne Sag er 
blevet løst, og den gode Maade, hvorpaa 
den er blevet løst. 


